
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

04. 05. – 11. 05. 2025. 

NED, 04. 05. 2025. 

3. vazmena 

nedjelja 

 

08:00 

10:30 

18:30 

 

+ Biškup Marija 

+ Živković Marina 

+ Cirković Marija i Viktor; + ob. 

Cirković i Štebih 

 

PON, 05. 05. 2025. 

svagdan 

18:30 1.) za duše u čistilištu; zahvalna nakana 

2.) + Nemec Božidar i Davor; + ob. 

Nemec 

Na čast Joze Furundžije 
 

UTO, 06. 05. 2025. 

svagdan 

18:30 1.) + Mihoci Stjepan, Anđelka i Đuro; + 

Čižmešija Sidonija i Franjo 

2.) + Šestak Božo 

 

SRI, 07. 05. 2025. 

sv. Dujam 

18:30 1.) svetom Josipu za umiruće; za duše u 

čistilištu 

2.) + Balaić Marijan i Katica; na nakanu 

za zdravlje 

 

ČET, 08. 05. 2025. 

svagdan 

18:30 1.) + Barbir Feliks, Agata i Viktor; + 

Pintarić Veronika i Josip; + Kocijan Ana 

i Josip; + Biondić Marija i Vladimir 

2.) + Fajfarić Ivan; + Holi Andrija, 

Rudolf, Josipa, Marija i Veronika; + 

Korpar Rudolf, Katarina i Božena 

 

PET, 09. 05. 2025. 

svagdan 

18:30 1.) + Vincek Josip; + ob. Šagi, Posavec, 

Mudri i Cvrtila 

2.) + Segher Mato; na nakanu 

 

SUB, 10. 05. 2025. 

bl. Ivan Merz 

18:30 1.) na nakanu 

2.) + Novko Boris 

 

NED, 11. 05. 2025. 

4. vazmena 

nedjelja  

08:00 

10:30 

18:30 

+ Majcen Tomo i Nevenka 

SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI 

+ Dragica Trstenjački 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 

Župa svetoga Josipa -Varaždin (Banfica) 
od 4. do 11. svibnja 2025. 

Godište: XX.                                                                                Br. 23  
************************************************************* 

3. vazmena nedjelja (C) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JA SAM KRUH ŽIVOTA (Iv 6,35) 

Dj 5,27b-32.40b-41; Ps 30,2.4-6.11-12a.13b; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19  

 

Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 21, 1-19) 
U ono vrijeme: Isus se ponovno očitova učenicima na Tiberijadskome moru. 

Očitova se ovako: Bijahu zajedno Šimun Petar, Toma zvani Blizanac, Natanael 

iz Kane Galilejske, zatim Zebedejevi i još druga dva njegova učenika. Kaže im 

Šimun Petar: „Idem ribariti.” Rekoše: „Idemo i mi s tobom.” Izađoše i uđoše u 

lađu, ali te noći ne uloviše ništa. Kad je već svanulo, stade Isus na kraju, ali 

učenici nisu znali da je to Isus. Kaže im Isus: „Imate li što za prismok?” 

Odgovoriše mu: „Nemamo.” A on im reče: „Bacite mrežu na desnu stranu lađe i 

naći ćete.” Baciše oni i više je ne mogaše izvući od mnoštva ribe. Tada onaj 

učenik kojega je Isus ljubio kaže Petru: „Gospodin je.” Kad je Šimun Petar čuo 

da je to Gospodin, pripaše si gornju haljinu, jer bijaše gol, te se baci u more. 

Nakon doručka upita Isus Šimuna Petra: „Šimune Ivanov, ljubiš li me više nego 

ovi?” Odgovori mu: „Da, Gospodine, ti znaš da te volim.” Kaže mu: „Pasi 

jaganjce moje!” Upita ga po drugi put: „Šimune Ivanov, ljubiš li me?” Odgovori 

mu: „Da, Gospodine, ti znaš da te volim!” Kaže mu: „Pasi ovce moje!” Upita ga 

treći put: „Šimune Ivanov, voliš li me?” Ražalosti se Petar što ga upita treći put: 

„Voliš li me?” Pa mu odgovori: „Gospodine, ti sve znaš! Tebi je poznato da te 

volim!” Kaže mu Isus: „Pasi ovce moje!” „Zaista, Zaista kažem ti: Dok si bio 

mlađi, sam si se opasivao i hodio kamo si htio; ali kad ostariš, raširit ćeš ruke i 

drugi će te opasivati i voditi kamo ti nećeš.” A to mu reče nagovješćujući 

kakvom će smrću proslaviti Boga. Rekavši to doda: „Idi za mnom!”  

Isus istupi, uzme kruh i dade im, a tako i ribu. 

Župni ured radi u ponedjeljak od 17 do 18 sati; u srijedu od 8 do 9 

sati i u petak od 16 do 17 sati. Moguće je dogovoriti termin izvan 

radnog vremena ureda na broj: 091 933 5950 (Leonardo Šardi, 

župnik) ili  098 906 4996 (Josip Sarić, župni vikar). 
 

 



Molitva krunice po uputama sv. Ljudevita Montfortskog 
 

      Nakon što zazoveš Duha Svetoga da bi dobro molio krunicu, na trenutak 

se saberi pred Bogom, i na način kako ću ti kasnije pokazati, prikaži 

pojedine desetice. Prije nego što započneš deseticu, zaustavi se na trenutak, 

duže ili kraće, ovisno o vremenu kojim raspolažeš, kako bi sagledao 

otajstvo koje slaviš, te po tom otajstvu i po zagovoru Presvete Djevice 

uvijek traži jednu od kreposti koja je na poseban način sadržana u tom 

otajstvu i koja ti je najpotrebnija. Najviše pazi na dvije pogreške koje čine 

gotovo svi koji mole krunicu. Prva, da ne formuliraju nikakvu nakanu prije 

nego počnu moliti; ako ih pitaš zašto mole ne znaju ti odgovoriti. Zbog toga 

uvijek imaj na pameti da moliš za neku milost, da nasljeduješ neku krepost 

ili da se oslobodiš od nekoga grijeha. Druga greška u koju se redovito pada 

moleći krunicu je ta da već od početka molitve mislimo samo na to da je 

čim prije završimo”. (Čudesna tajna svete Krunice za obratiti se i spasiti se 

br. 126). 

     Skrećemo pažnju na slijedeće elemente ovog načina molitve svete 

Krunice: 

     1. Uvod u svako otajstvo je u obliku molitve koje je upućena “Gospodi-

nu Isusu” (usp.Otk 22,20); na taj način Montfort nas želi odmah dovesti u 

osobni i neposredni odnos s Isusom Kristom koga susrećemo u njegovim 

otajstvima. 

     2. Po Marijinom zagovoru moli se za krepost koja je na poseban način 

vezana uz to otajstvo života Isusa i Marije. Katekizam katoliče Crkve u 

broju 521., citirajući sv. Ivana Eudesa, govori: “Moramo u sebi nastavljati i 

dopunjati stanja Otajstva Isusova i često ga moliti da ih sam dovrši i ostvari 

u nama i u svoj svojoj Crkvi (…) jer Sin Božji je naumio uspostaviti 

stanovito zajedništvo te svoja otajstva u nama i u svoj svojoj Crkvi nekako 

proširiti i nastaviti po milostima koje nam želi priopćiti i plodovima što ih 

tim otajstvima želi u nama izvesti. Time želi da ih u nama dovrši”  

     3. Na ovaj način Krunica je istovremeno marijanska i kristološka 

molitva. Zapravo kontempliramo s Marijom otajstva života Isusa Krista u 

skladu s poslanjem koje je Majka Božja imala u povijesti spasenja a koje se 

sastoji u tome da nas vodi k svome Sinu. 

     4. Na kraju napominjemo na važnost zaziva koji slijedi iza Slava Ocu… 

Radi se o molitvi kojom se traži da otajstva Isusova života sada prožmu 

život molitelja te da potaknu rast u krepostima. Moleći na ovakav način 

krunicu mi molimo za sve važnije evanđeoske kreposti i sve velike potrebe 

Crkve. (izvor: monfortanci.com) 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. Mjesec je svibanj, posvećen Blaženoj Djevici Mariji. Pozivam vas na 

zajedničku molitvu krunice svaki dan u 17:50 sati u crkvi. Također, 

krunica će se moliti i u 21 sat na dvorištu župe. 

2. Sutra, u ponedjeljak, pomolit ćemo se za duhovno vodstvo kardinala koji 

će u srijedu ući u konklavu. 

3. U nedjelju ćemo proslaviti prvu svetu pričest na misi u 10:30 sati. Prije 

prve pričesti, roditelji i prvopričesnici sudjelovat će na sljedećem 

programu:  

         u srijedu u 16 sati je zadnja kateheza za prvopričesnike; 

 u četvrtak prvopričesnici dolaze na svetu misu u 18:30 sati. Nakon 

mise, prvopričesnici imaju kratku probu u crkvi, a roditelji će imati 

susret s članovima Molitvene zajednice. Nakon susreta, podignut 

ćete prvopričesničke haljine; 

 u petak prvopričesnici dolaze na svetu misu u 18:30 sati i nakon 

toga imaju zadnju probu za slavlje prve pričesti; 

 u subotu u 9 sati bit će ispovijed prvopričesnika, a na ispovijed 

mogu doći i ostali članovi obitelji i rodbine. 

4. Ove godine, po odluci našeg biskupa mons. Bože Radoša, hodočašće na 

Mariju Bistricu bit će 28. i 29. lipnja. Ukoliko želite ići autobusom na 

Mariju Bistricu u nedjelju, 29. lipnja, autobus će ići sa župnog dvorišta, 

prijavite se u sakristiji. Cijena autobusa je 10 Eura. 

5. Župa organizira hodočašće u Aljmaš i Đakovo u subotu, 21. lipnja. 

Zainteresirani prijavite se u sakristiji. Cijena hodočašća je 32 Eura 

(prijevoz autobusom i posjet Ergeli. Ručak je iz vlastite torbe). 

6.  Ostale pastoralne aktivnosti u ovome tjednu: 

ponedjeljak, 5. 5. 18:30 Kursiljo – susreti za obitelj 

utorak, 6. 5. 16:00 Kateheza za krizmanike 

utorak, 6. 5. 19:30 proba župnog zbora 

srijeda, 7. 5. 16:00 kateheza za prvopričesnike 

srijeda, 7. 5. 16:45 proba dječjeg zbora 

srijeda, 7. 5. 18:30 euharistijsko klanjanje 

četvrtak, 8. 5. 16:00 Bartimej – susreta za osobe s invaliditetom 

četvrtak, 8. 5. 19:00 Molitvena zajednica svetog Josipa 

petak, 2. 5. 17:00 Josipova radionica – susret za djecu 

prema dogovoru  susret ministranata i susret za mlade 



 


